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Policejní akademie České republiky v Praze (dále také jen „univerzita“, “Policejní 
akademie” nebo „PA ČR“) v souladu se zákonem o vysokých školách1  a na základě 
dopisu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra2  předkládá Strategický záměr vzdělávací 
a tvůrčí činností Policejní akademie České republiky v Praze na období 2021-2026 (dále 
jen Strategický záměr), vymezující hlavní směry rozvoje univerzity a její přístupy 
k naplnění své vize a svého poslání.  

Policejní akademie, jako nedílná součást českého vzdělávacího systému, při 
formulaci svého Strategického záměru vychází ze Strategického záměru ministerstva pro 
oblast vysokých škol na období od roku 2021, vydaného Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky (dále jen „MŠMT“), který rozpracovává do specifických 
podmínek univerzity. 

Jedinečná role univerzity, vyplývající z jejího zákonného postavení jako státní policejní 
vysoké školy, je při realizování své vize a poslání naplňována ve všech oblastech jejích 
činností – vzdělávací, tvůrčí i činností souvisejících. Tyto oblasti činností jsou obsaženy 
v jednotlivých operačních cílech a následných opatřeních respektujících principy řízení 
efektivní instituce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (zákon o vysokých školách). 
2 Dopis 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra rektorovi PA ČR ze dne 16. 7. 202,  č.j.: MV-41910-1/OBVV-
2021 

Úvod 
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Výchozími koncepčními dokumenty na mezinárodní úrovni jsou: 

• Evropský rámec kvalifikací, 

• Evropské vysokoškolské vzdělávání v globálních souvislostech (COM/2013/0499), 

• Rámcový program Horizon Europe 2021-2027, včetně průběžně aktualizovaných 
výzev a komunitárních programů.  

 
Výchozími koncepčními dokumenty na národní úrovni jsou: 

• Analýza hrozeb pro Českou republiku (přijato usnesením Vlády České republiky 
ze dne 27. dubna 2016 č. 369),  

• Metodika hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovací Vlády České republiky (dále také jen  
,,Metodika 17+“), 

• Meziresortní koncepce podpory bezpečnostního výzkumu ČR 2017-2023 
s výhledem do roku 2030 (usnesení Vlády České republiky ze dne 10. července 
2017 č. 509), 

• Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky 2021+ (usnesení 
Vlády České republiky ze dne 20. července 2020 č. 759), 

• Národní priority orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 2012 
(usnesení Vlády České republiky ze dne 19. července 2012 č. 552), 

• Národní přiřazovací zpráva České republiky, 

• Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci České 
republiky 2021-2027 (Národní RIS3 strategie), 

• Strategický záměr ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021 
(SZ MŠMT), 

• Strategie internacionalizace vysokého školství na období od roku 2021, 

• Strategie vzdělávací politiky do roku 2030+, 

• Audit národní bezpečnosti z r. 2016, 

• Metodika přípravy veřejných strategií z r. 2019. 
 

Při přípravě Strategického záměru univerzita dále vycházela ze svých dosavadních 
i nově vznikajících strategických dokumentů: 

• Rozvojový program Policejní akademie České republiky v Praze jako výzkumné 
organizace na léta 2017-2023   

Východiska 
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            a navazujícím dokumentem: 

• Rozvojový program Policejní akademie České republiky v Praze jako výzkumné 
organizace na léta 2021-2026, který vychází z uskutečněného hodnocení 
výzkumných organizací v segmentu vysokých škol a jeho závěrů. 
 

Východiskem pro volbu operačních cílů a formulaci opatření je rovněž míra naplnění 
prioritních cílů a opatření definovaných v Dlouhodobém záměru rozvoje Policejní 
akademie České republiky v Praze na období 2014-2020. 

Formulovaná opatření odrážejí obecné požadavky na zajištění vnitřní bezpečnosti 
státu České republiky (dále take jen „ČR“). Univerzita se tedy i v dalším období bude 
rozvíjet jako: 

• mezinárodně uznávaná státní policejní vysoká škola, 
• univerzita profesně orientovaná na přípravu vysoce kvalifikovaných a kvalitních 

odborníků v oblasti vnitřní bezpečnosti státu prostřednictvím akreditovaných 
studijních programů a programů celoživotního vzdělávání, 

• dlouhodobě se rozvíjející vzdělávací a výzkumná instituce v oblasti vnitřní 
bezpečnosti státu, 

• výzkumné centrum rozvíjející vědecké a inovační schopnosti pro potřeby rozvoje 
a udržování ochrany bezpečí obyvatel, jejich plnohodnotného života i ochraně 
domovů, přispívající k vyšší efektivitě veřejné správy ČR a stabilizaci kritické 
infrastruktury ČR i Evropy, aktivizující progres bezpečnostních věd v evropském i 
světovém kontextu, dopředně odhadující budoucí bezpečnostní hrozby a vědecky 
správně, spojením akademicko-aplikačních potenciálů, řešící jejich řízení a 
odstraňování, 

• expertní centrum rozvíjející strategickou a bezpečnostní komunitu ČR. 
 

Strategický záměr zahrnuje také strategii internacionalizace univerzity do roku 2026, 
vyjádřenou v jednotlivých opatřeních v rámci plnění operačních cílů. 

 
Naplňování Strategického záměru není možné bez podpory a přispění všech členů 

akademické obce a ostatních pracovníků univerzity. 
 

Implementace Strategického záměru je rovněž závislá na vytváření systémových 
podmínek, zdrojové, informační a metodické podpoře ze strany MV. 

 
Aktuálnost prioritních a operačních cílů a opatření stanovených tímto Strategickým 

záměrem a míra jejich naplňování budou průběžně vyhodnocovány a revidovány buď    
v rámci každoročně přijímaných Plánů realizace strategického záměru, nebo aktualizací 
samotného Strategického záměru. Revize může proběhnout i v případě významné změny 
vnějšího prostředí, rozvoje a implementace nových schopností a potřeb bezpečnostní 
praxe ČR. 
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Policejní akademie České republiky v Praze je významnou, jedinečnou, invenční 
a eticky působící edukační, vědecko-výzkumnou a tvůrčí institucí, s hodnotnou 
společensky zodpovědnou funkcí a nezastupitelným přínosem pro udržitelnou vnitřní 
bezpečnost České republiky i blízkých evropských zemí.  

 
Policejní akademie České republiky v Praze napomáhá v ochraně bezpečí obyvatel, 

jejich plnohodnotného života i ochraně domovů, přispívá k vyšší efektivitě veřejné správy 
České republiky, vědecko-výzkumnými výsledky napomáhá stabilizovat kritickou 
infrastrukturu České republiky i Evropy, aktivizuje progres bezpečnostních věd 
v evropském i světovém kontextu, odhaduje budoucí bezpečnostní hrozby a vědecky 
správně, spojením akademicko-aplikačních potenciálů, řeší jejich řízení a odstraňování.  

 
Policejní akademie České republiky v Praze je mezinárodně renomovanou institucí. 

Chce se stát první volbou českého státu a jejích občanů v oblasti fundované 
profesionálně-osobnostní přípravy příslušníků, specialistů a vedoucích pracovníků 
vnitřních bezpečnostních složek. 

 
 
 

 
 

Posláním Policejní akademie České republiky v Praze, jako státní vysoké školy, je 
vzdělávání odborníků pro bezpečnost České republiky, zejména pro Policii České republiky 
a další bezpečnostní sbory, obecní policie, Ministerstvo vnitra a jiné orgány veřejné správy 
podílející se na zajišťování bezpečnosti České republiky. Je otřevřena civilním studentům 
připravujícím se na své budoucí povolání v oblasti zajišťování vnitřní bezpečnosti státu.  

 
Prostřednictvím tvůrčí činnosti, expertní činnosti a transferu znalostí univerzita přispívá 

k rozvoji schopností pro zajišťování vnitřní bezpečnosti ČR a rozvoje vzdělanosti 
v bezpečnostních oborech.  

 
Univerzita svobodně rozvíjí činnost vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou 

a další tvůrčí činnosti, které jsou v souladu s jejím hlavním posláním a zákonem.  
 
 
 
 

Vize 

Poslání 
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Prioritní cíle Strategického záměru3 jsou definovány takto: 

 

 

Řízení, koordinace a kontrola naplňování jednotlivých prioritních cílů Strategického 
záměru jsou v odborné gesci příslušných prorektorů a rektora: 

• u prioritního cíle 1, 2 prorektora pro studium a vnější vztahy (PSVV), 
• u prioritního cíle 3 prorektora pro studium a vnější vztahy (PSVV) a prorektorky pro 

vědu a výzkum (PVV) 
• u prioritního cíle 4 prorektorky pro vědu a výzkum (PVV) a 
• u prioritního cíle 5 rektora. 
Oblast zahraniční spolupráce (internacionalizace), která je průřezově obsažena 

v jednotlivých prioritních cílech, je v gesci prorektorky pro zahraniční styky a celoživotní 
vzdělávání (PZSCV). 

Koordinací a součinností při naplňování prioritních cílů Strategického záměru 
u jednotlivých součástí a pracovišť jsou pověřeni: 
• kvestor (KVE), 
• děkan Fakulty bezpečnostně právní, 
• děkan Fakulty bezpečnostního managementu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 Označení prioritních a operačních cílů v tomto Strategickém záměru a následně v každoročních plánech 
realizace odpovídá jejich označení ve výzvě ministra vnitra rektorovi PA ČR a zároveň vychází ze 
Strategického záměru MŠMT pro oblast vysokých škol na období od roku 2021. 

Prioritní cíle Strategického záměru 

1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století.  

2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání. 

3. Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia. 
4. Posilovat strategické řízení a efektivní využívání kapacit v oblasti  

bezpečnostního výzkumu a vývoje na vysoké škole. 

5. Posilovat strategické řízení v rámci PA ČR. 
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Rozvíjet kompetence relevantní pro život a praxi v 21. století. 

 
 

 
 
Gestor: prorektor pro studium a vnější vztahy (PSVV)  
 

 
Opatření: 
1A1 Rozvíjet systém evaluace kvality vzdělávací činnosti akademických pracovníků. 
(PSVV, součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

1A2 Rozvíjet systém adaptace nově příchozích akademických pracovníků v oblasti 
pedagogické a tvůrčí činnosti v rámci univerzity, seznamovat nově příchozí zaměstnance 
se specifiky akademického prostředí. (PSVV, součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

1A3 Vzdělávat stávající akademické pracovníky v oblasti využívání moderních metod, 
přístupů a prostředků výuky k inovaci obsahu a organizaci studijních předmětů či 
programů, včetně programů celoživotního vzdělávání. (PSVV, součinnost PZSCV, děkani 
fakult) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

1A4 Realizovat stáže akademických pracovníků na kooperujících vysokých školách 
a výzkumných   institucích    k získání   zkušeností   s moderními   metodami   a prostředky 
výuky v ČR i v zahraničí a přenosu pozitivních přístupů do prostředí univerzity. (PZSCV, 
součinnost PSVV, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

1A5 Zvyšovat jazykové kompetence akademických pracovníků. (PZSCV, součinnost PSVV, 
PVV, KVE) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

 

Operační cíl: 

1A Podporovat rozvoj kompetencí pracovníků pro výuku a tvorbu studijních 
programů. 

Prioritní cíl 1 
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1A6 Zvyšovat jazykové kompetence neakademických pracovníků zajišťujících služby pro 
zahraniční akademické pracovníky a studenty v rámci univerzity. (PZSCV, součinnost KVE) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

 
 
 

 
Opatření: 

1B1 Systematicky realizovat a rozvíjet systém zajišťování kvality vzdělávání a vnitřního 
hodnocení kvality vzdělávání.  (PSVV, součinnost PVV, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

1B2 Rozvíjet systém hodnocení a odměňování garantů studijních programů, garantů 
studijních předmětů a garantů programů celoživotního vzdělávání. (PSVV, součinnost 
PZSCV, KVE, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

1B3   Při   tvorbě   studijních   plánů   důsledně   aplikovat   European Credit Transfer and 
Accumulation System (ECTS). (PSVV, součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 

 
Opatření: 
 
1C1 Zapojovat odborníky z bezpečnostní praxe do vzdělavací činnosti v rámci univerzity. 
(PSVV, součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 

Operační cíl: 

1B Rozvíjet metody zajišťování kvality vzdělávání a ověřování výsledků učení 
v praxi. 

Operační cíl: 

1C Posilovat vazbu studia na praxi a přípravu na budoucí službu zejména odborníků 
pro bezpečnostní sbory a obecní policie. 
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1C2 Jednat s bezpečnostnimi sbory o možnostech tvorby profesně zaměřených studijních 
programů při současném zachování studijních programů akademicky zaměřených. (PSVV, 
součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

1C3 Při realizaci stávajících akademických studijních programů pokračovat v zařazování 
praktické výuky do vzdělávací činnosti. (PSVV, součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

1C4 Revidovat pokyny pro zpracování závěrečných prací a zvážit možnost zpracování 
závěrečných prací i v jiné než pouze písemné podobě. (PSVV, součinnost PVV) 

- zahájení realizace 2024 
- realizace průběžně do 2026 

1C5 Systematicky monitorovat změny v požadavcích praxe na absolventy univerzity 
a zohledňovat je ve vzdělávací činnosti, v návaznosti na výše uvedené případně provádět 
změny obsahu témat studijních předmětů v akreditovaných studijních programech, včetně 
programů celoživotního vzdělávání. (PSVV, součinnost, PZSCV, PVV, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

1C6 Podporovat rozvoj sportovní činnosti a podporovat zájem a rozvoj studentů PA ČR 
v oblasti vědecko-výzkumné činnosti. (PSVV, součinnost PVV, PZSCV, KVE děkani fakult) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

 
 

 
 

Opatření: 
 

1D1  Identifikovat  a  rozvíjet  možnosti  spolupráce  s vyššími  policejními školami a 
středními policejními školami Ministerstva vnitra (PSVV, součinnost PZSCV, děkani fakult) 
 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

1D2 Zohledňovat požadavky bezpečnostních sborů a veřejné správy a provádět inovace 
v obsahu studijních předmětů, tématech kvalifikačních prací v akreditovaných studijních 
programech. (PSVV, součinnost děkani fakult) 
 

Operační cíl: 
1D Nadále rozvíjet profil studia a posilovat jeho prestiž. 
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- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

 
1D3 Pořádat národní a mezinárodní soutěže ve Studentské vědecké a odborné činnosti. 
(PVV, součinnost děkani fakult) 
 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026   
 

 

Opatření: 
 
1E1 Vytvářet podmínky umožňující rozvoj interaktivních metod vzdělávání a integraci 
studujících. (PSVV, součinnost KVE) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 
Operační cíl: 
 
1F  Akreditovat bakalářské a magisterské studijní programy na fakultách PA ČR a 
doktorský studijní program na PA ČR, usilovat o akreditaci habilitačního řízení.  

 

 
Opatření: 
 
1F1 Připravit a podat žádost o akreditaci konkrétních studijních programů, popř. 
habilitačního řízení v součinnosti s MV. (PSVV, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 

Operační cíl: 

1G Podporovat mezinárodní mobilitu studentů. 
 
Opatření:  
 
1G1 Podpora vysílání studentu do zahraničí v rámci programu Erasmus+ (PZSCV, PSVV, 
součinnost děkani fakult) 
 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

Operační cíl: 

1E Podporovat budování infrastruktury pro interaktivní metody vzdělávání 
a integraci studujících. 
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Ukazatele naplňování prioritního cíle 1:  
 
- akademičtí pracovníci zahrnutí do systému evaluace kvality vzdělávací činnosti; 
- studenti zahrnutí do systému evaluace kvality vzdělávací činnosti akademických 

pracovníků; 
- stávající akademičtí pracovníci vzdělávaní v oblasti využívání moderních metod 

a prostředků výuky; 
- akademičtí   pracovníci, kteří vykonali   stáže   na   vysokých školách a výzkumných 

institucích v ČR nebo v zahraničí; 
- akademičtí a neakademičtí pracovníci, kteří absolvovali jazykový kurz ke zvýšení 

jazykových kompetencí z cizího jazyka; 
- hodnocení a odměňování garantů; 
- předložené žádosti o akreditaci s dodržením principů ECTS; 
- revize pokynu pro zpracování závěrečných prací;   
- sportovní a vědecko-výzkumné zájmové aktivity, činnosti a soutěže se zapojením studentů 

na univerzitě; 
- koncepční spolupráce s MV, bezpečnostními sbory a vyššími policejními a střednímí 

policejními školami MV 
- podané žádosti o akreditaci,  
- student vyslaní do  zahraničí v rámci program Erasmus+. 
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Gestor: prorektor pro studium a vnější vztahy (PSVV), prorektorka pro zahraniční 
styky a celoživotní vzdělávání (PZSCV) 
 

 

Opatření: 

2A1 Zlepšovat technické zázemí možné on-line výuky při současné přitomnosti 
vyučujícího a studenta (v reálném čase), a to v souladu s platnou právní úpravou 
a stanovisky NAÚ (PSVV, součinnost KVE) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

2A2 Zavést nabídku individulních konzultací prostřednictvím videokonference i pro 
studenty prezenčních studijních program (PSVV, součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

 
 

 
 

Opatření: 

2B1 Nabídnout a realizovat kurzy celoživotního vzdělávání formou online kurzu nebo 
formou blended learning. (PZSCV, součinnost KVE) 

- zahájení realizace 2023 
- realizace průběžně do 2026 

 
 

Operační cíl: 

2B Rozvíjet nabídku a inovovat metody flexibilních forem vzdělávání, včetně 
vzdělávání poskytovaného online. 

Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání. 

Operační cíl: 

2A Zvýšit využívání distančních metod vzdělávání v prezenčních studijních 
programech. 

Prioritní cíl 2 
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Opatření: 

2C1 Revidovat vnitřní předpisy v částech o vyřizování žádostí o uznání předchozího 
vzdělání (PSVV, součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2023 
- realizace průběžně do 2026 

 
Ukazatele naplňování prioritního cíle 2: 

- technické vybavení univerzity; 
- nabídka individálních konzultací on-line; 
- nabídka kurzů CŽV realizovaných formou on-line kurzu nebo formou blended 

learning; 
- revize vnitřních předpisů (uznávání předchozího vzdělání). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Operační cíl: 

2C Zlepšit uznávání výsledků předchozího učení v dalším studiu. 
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Gestor: prorektor pro studium a vnější vztahy (PSVV), prorektorka pro vědu a výzkum 
(PVV) 
 

 

Opatření: 
 
3A1 Jednat s MV o vytvoření materiálních podmínek (zejm. stipendií) pro případnou denní 
formu doktorského studijního programu a její harmonizaci s kombinovanou formou studia, 
specificky v oblasti budování kvality společného bádání s akcentem na potřeby 
bezpečnostních sborů. (PVV, součinnost PSVV, KVE) 

- zahájení realizace 2023 
- realizace průběžně do 2026 

 

3A2 Zahrnout studenty doktorského studia do motivačního programu PA ČR, se zacílením 
na zkvalitnění vědeckých výstupů a ucházení se o vědecké a výzkumné projekty v oblasti 
bezpečnostního výzkumu. (PVV, součinnost PSVV, KVE) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

 
 
 

 
 

Opatření: 

3B1 Poskytovat studentům v doktorských studijních programech adekvátní pracovní 
prostor a přístup k nezbytnému přístrojovému a jinému vybavení tak, aby svou studijní   
a výzkumnou aktivitu mohli realizovat v prostorách univerzity, popř. u partnerské 
výzkumné organizace. (PVV, součinnost PSVV, KVE) 

Operační cíl: 
3B Zlepšovat podmínky pro úspěšné studium, včetně podpory slaďování studia 
a rodinného života. 

Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia. 

Operační cíl: 

3A Posilovat kvalitu doktorského studia s akcentem na potřeby bezpečnostních 
sborů. 

Prioritní cíl 3 
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- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 
3B2  Ve spolupráci s MV zvážit zavedení stipendijního systému pro interní doktorandy. 
(PVV, součinnost PSVV, KVE) 

- zahájení realizace 2023 
- realizace průběžně do 2026 

 
 

Ukazatele naplňování prioritního cíle 3: 

- (případné) předložení žádosti o akreditaci doktorského studijního programu 
v prezenční formě studia; 

- změna interního pokynu spočívající v začlenění studentů doktorského studia do 
motivačního programu PA ČR; 

- poskytnutí prostor a technického vybavení pro individální práci studentům 
doktorského studia.  
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Gestor: prorektorka pro vědu a výzkum (PVV) 
  

 

Opatření: 

4A1 Vytvořit, implementovat a realizovat nový Rozvojový program (dale jen “Rozvojový 
program”) Policejní akademie České republiky v Praze jako výzkumné organizace na období 
2021-2026, který aktualizuje a nahradí dosavadní platný Rozvojový program Policejní 
akademie České republiky v Praze jako výzkumné organizace na období 2017-2023. Nový 
Rozvojový program bude implementovat závěry a doporučení z uskutečněného hodnocení 
výzkumných organizací v segmentu vysokých škol dle Metodiky 17+, včetně hodnocení 
sebeevaluačního. (PVV, součinnost děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- ukončení realizace 2026 

4A2 Optimalizovat administrativní a institucionální zázemí pro podporu výzkumu a vývoje, 
včetně vytvoření nových personálních kapacit v oblasti výzkumné činnosti. 
(PVV, součinnost KVE) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 
 

 

Opatření: 

4B1 Při stanovování výzkumných priorit a rozdělování prostředků v rámci univerzity 
soustředit úsilí na výzkumné cíle s vyšším potenciálem excelentních výsledků; akcentovat 
potřeby zajišťování vnitřní bezpečnosti ČR. Podporovat spolupráci univerzity s dalšími 
výzkumnými organizacemi a s aplikační sférou a zajišťovat přenos poznatků do praxe. 
(PVV, součinnost PZSCV, PSR, KVE, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 

Operační cíl: 

4B Podporovat excelenci a společenskou relevanci výzkumu. 

Operační cíl: 

4A Nastavit nově některé procesy v návaznosti na hodnocení dle Metodiky 17+. 

Posilovat strategické řízení a efektivní využívání kapacit v oblasti bezpečnostního 
výzkumu a vývoje. 

Prioritní cíl 4 
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- realizace průběžně do 2026 
 

 

 
Opatření: 

4C1 Podporovat mezinárodní mobilitu a spolupráci akademických a vědecko-
výzkumných pracovníků univerzity v oblasti tvůrčí činnosti a za tímto účelem vytvářet 
adekvátní podpůrné kapacity. (PVV, součinnost PZSCV, KVE, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 
   4C2 Spoluprací se zahraničními partnery otevřít proces zařazení časopisu Bezpečnostní 

teorie a praxe do světových vědeckých databází Web of Science nebo Scopus. (PVV) 
 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 
4C3 Podporovat výzkumné pracovníky v podávání projektových žádostí a zajistit jim 
adekvátní podporu pro jejich přípravu (vč. systematického monitoring). (PVV, součinnost 
PZSCV, KVE) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 
 

Operační cíl: 

4D Budovat a rozvíjet výzkumnou infrastrukturu. 
 
Opatření: 
 
4D1 Vytvářet podmínky umožňující rozvoj infrastruktury, zejména zajištění 
technologického vybavení, podpora přístupů k databázím a publikačním fondům. (PSVV, 
PVV, součinnost KVE, děkani fakult) 
 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 
 
 
 
 
 

Operační cíl: 

4C Rozvíjet národní i mezinárodní spolupráci v bezpečnostním výzkumu. 
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Ukazatele naplňování prioritního cíle 4: 
 

- vytvoření dokumentu  “Rozvojový program Policejní akademie České republiky 
v Praze jako výzkumné organizace na období 2021-2026; 

- publikace Jimp a JSC obsahově odpovídající zaměření studijních programů; 
- podané / realizované návrhy vědecko-výzkumných projektů zaměřených na vnitřní 

bezpečnost; 
- akademičtí a vědecko-výzkumní pracovníci univerzity účastnící se mezinárodní 

mobility za účelem rozvoje tvůrčí činnosti; 
- nově vzniklá, nebo modernizovaná výzkumná infrastruktura.  
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Gestor: rektor  
 
Opatření: 

5B1 Ve spolupráci s MV vytvářet systémové podmínky pro realizaci a rozvoj všech 
činností univerzity za účelem udržení její konkurenceschopnosti v rámci univerzitního 
vzdělávání (rektor, součinnost prorektoři, KVE, děkani fakult) 
 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

5B3 Revidovat a uplatňovat vnitřní mechanismy rozdělování peněžních prostředků a 
odměňování zaměstnanců, které budou zohledňovat strategie univerzity, vlivy vnitřního a 
vnějšího prostředí. (rektor, součinnost prorektoři, KVE, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 
5B5 Podporovat spolupráci jednotlivých součástí univerzity ve výměně zkušeností 
a přenosu dobré praxe. (rektor, součinnost prorektoři, KVE, děkani fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

5B6 Posilovat společnou identitu univerzity. (rektor, součinnost prorektoři, KVE, děkani 
fakult) 

- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

5B7 Ve spolupráci  s  MV  zabezpečit   rozvoj  infrastruktury  univerzity. (rektor, součinnost 
KVE, prorektoři, děkani fakult) 

 
- zahájení realizace 2021 
- realizace průběžně do 2026 

 

5B9 Nastavit a implementovat systém kariér akademických pracovníků v souladu   
s akreditačními standardy při respektování právních předpisů a vnitřních předpisů rezortu 
MV. (rektor, součinnost prorektoři, KVE) 

- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

 
5B10 Zhodnotit, případně revidovat pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Policejní akademie České republiky v Praze. 
 

Posilovat strategické řízení v rámci PA ČR. 

Prioritní cíl 5 
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- zahájení realizace 2022 
- realizace průběžně do 2026 

 
 

Ukazatele naplňování prioritního cíle 5: 
 

- provedení   revize   vnitřních   mechanismů   rozdělování   peněžních prostředků 
a odměňování zaměstnanců ve spojitosti s kariérním růstem akademických 
pracovníků; 

- modernizace webových stránek univerzity; 
- vyhodnocení systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Policejní akademie České republiky v Praze, zavedení případných změn 
a jejich realizace. 
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CŽV           celoživotní vzdělávání  
ČR           Česká republika 
ECTS                       European Credit Transfer and Accumulation System  
KVE               kvestor 
MŠMT                   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
MV                  Ministerstvo vnitra 
PSVV                 prorektor pro studium a vnější vztahy 
PVV                 prorektorka pro vědu a výzkum  
PZSCV                                          prorektorka pro zahraniční styky a celoživotní vzdělávání  
PA ČR                                    Policejní akademie České republiky v Praze 
SZ MŠMT     Strategický záměr Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
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